
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  60  del   10.03.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
CAMPAGNA VACCINALE ANTI COVID E SCREENING CON TESTS RAPIDI TRA LA
POPOLAZIONE DEL COMUNE DI CEPAGATTI - ACQUISTO  TARGHE DI
RINGRAZIAMENTO PER IL PERSONALE SANITARIO VOLONTARIO
CIG:  ZAE30F1375  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco: 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2°  “Anagrafe  –  Stato
Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all' art. 107 commi 2 e
3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

2. Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  143  del  17.12.2020  avente  ad  oggetto  “Modifica
architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 6° nel
solo  Servizio  2°  novellato  in  “Anagrafe  –  Stato  Civile  –  Leva  –  Sociale  –  Pubblica  Istruzione  –
Cultura”;

3. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.02.2021,  è stato approvato
il Bilancio finanziario dell' anno 2021-2023;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2021/2023
e la relativa nota di aggiornamento;

PREMESSO CHE:

Ø la Regione Abruzzo con Ordinanza n. 1 dell' 08 gennaio 2021, ha avviato il Programma regionale per
la campagna di vaccinazione ANTI SARS-COVID-19;

Ø l' Asl di Pescara  intende  avviare  la  campagna  di  vaccinazione  rivolta  alla  popolazione  degli  ultra
ottantenni sul territorio con il supporto dei singoli Comuni;

Ø i pazienti ultraottantenni che hanno  manifestato  l' interesse  alla  vaccinazione  anti COVID-19  hanno
già  espresso  il proprio  consenso  al trattamento  dei dati ai sensi dell' informativa  predisposta  dalla
Regione Abruzzo;

Ø la citata campagna vaccinale ricade tra le  misure  individuate  a  livello  nazionale  per  il contenimento

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 201 del 11/03/2021 - Pagina 1 di 4



dell' emergenza sanitaria da covid -19;

Ø la  legge24  aprile  2020,  n.27,  all' art.  17  bis  dispone  che  fino  al termine  dell' emergenza  sanitaria  i
soggetti deputati ad  attuare  le  misure  per  contrastare  l' emergenza  sanitaria  “possono  effettuare
trattamenti, ivi  inclusa  la  comunicazione  tra  loro,  dei  dati  personali,  anche  relativi  agli
articoli  9  e  10  del  regolamento  (UE)  2016/679,  che  risultino  necessari  all'espletamento
delle funzioni ad essi attribuite nell'ambito dell'emergenza determinata dal  diffondersi  del
COVID-19.”;

Ø lo stato di emergenza sanitaria è stato prorogato al 30 aprile 2021;

PRESO ATTO   che  il  Comune  di  Cepagatti,  in  ottemperanza  alle  suddette  disposizioni  regionali  in
materia di emergenza sanitaria, ha condotto, nel mese di febbraio,  una campagna vaccinale anti Covid 
tra la popolazione, avvalendosi di personale sanitario volontario e della CRI;

PRESO ATTO che il Comune di Cepagatti, nel corso del mese di febbraio, aveva comunque condotto
uno  screening tra  la  popolazione  attraverso   la  rilevazione  di  test  rapidi  che  evidenziassero   eventuali
contagi Covid 19 avvalendosi, anche in questo caso, di personale sanitario volontario e della CRI;

RITENUTO  doveroso  ringraziare  con  la  consegna  di  una  targa  i  tanti  medici  ed  infermieri  ed  altri
volontari che  si sono  dedicati volontariamente  e  gratuitamente  ad  una  causa  nobile  e  di  grande  utilità
sociale e sanitaria alla popolazione del Comune di Cepagatti;

VISTA  la richiesta  degli Amministratori del Comune  di cui alla   nota  prot.  n.   5548  del 09.03.2021
inviata alla Responsabile del Servizio 2° con la quale si invita  ad  acquistare  n.  43  targhe  in vetro  ed  in
alluminio con dedica da consegnare al personale sanitario volontario che si è dedicato allo screening ed
alla  campagna  vaccinale  anti  Covid  a  riconoscimento  dell' importante  ed  egregio  lavoro  svolto  nel
Comune di Cepagatti;

VISTO il preventivo richiesto per le vie brevi, alla Eurocoppe 2000 di Chieti Scalo relativo all' acquisto
di n. 43 targhe in vetro ed una in alluminio, con dedica, il cui costo ammonta ad € 15,00 + iva cadauna,
per un importo totale di € 645,00 + iva; 

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs.   50/2016 e  ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

di approvare la narrativa che precede e per l' effetto

1. DI  APPROVARE,  nell' ambito  di  un  doveroso  riconoscimento  simbolico  con  targa  di
ringraziamento  del  prezioso  lavoro  svolto  dal  personale  volontario  medico  ed  infermieristico  nel
Comune di Cepagatti a prevenzione del contagio Covid 19,   il preventivo  richiesto per le vie brevi,
alla Eurocoppe 2000 -   Viale B. Croce n. 171  -   Chieti Scalo  –  p.  iva  01408330692     relativo
all' acquisto di n. 43 targhe in vetro ed una in alluminio, con dedica, il cui costo ammonta ad € 15,00
+ iva cadauna, per un importo totale di € 645,00 + iva; 

2. DI IMPEGNARE la spesa di € 786,90 sul cap. di spesa n. 1787-0 del bilancio corrente,  comp.
2021;

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà immediatamente esecutiva 

__________________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 201 del 11/03/2021 - Pagina 2 di 4



 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  10/03/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 201 del 11/03/2021 - Pagina 3 di 4



N.  60  DEL 10.03.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

11/03/2021

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 201 del 11/03/2021 - Pagina 4 di 4




